
1 
 

Zápis z 2. kulatého stolu roku 2023  

pro metodickou podporu ZŠ v ORP Ostrov 
 

Den konání: 19.6.2023 ve 13:00 hodin 

Místo konání: Městský úřad Ostrov, zastupitelský sál 

Přítomni: dle prezenční listiny 

 

Program: 

• Úvod  

• Představení organizace RADKA z.s. 

• Informace poskytovatelů sociálních služeb  

• Informace OSPOD a koordinátora komunitního plánování 

• Aktuální témata v oblasti spolupráce OSPOD a ZŠ ORP Ostrov 

• Výměna „dobré praxe“ 

• Dotazy, různé 

• Nastavení dalších témat k jednání a určení dalšího termínu setkání 

• Závěr 

 

Na úvod 2. kulatého stolu roku 2023 byli přítomní Ing. Matyášovou přivítáni a seznámeni 

s programem. 

• RADKA z. s. je veřejně prospěšná nezisková organizace, která váš čas obohacuje již 

od roku 2003. Vloni jsme se stali 2. nejlepší neziskovkou roku v ČR. Oficiální název 

je zkratkou Rodiče A Děti KAdaně, zapsaný spolek. 

- odkaz na předchozí projekt, jehož aktivity dále nabízí po individuální domluvě s 

jednotlivými školami:  

https://radka.kadan.cz/uvodni-stranka/projekty/aktivne-k-obcanstvi-v-usteckem-

kraji/ 

Účel: Rozvoj občanské společnosti rozmanitými formami podpory dětí a mládeže, dospělých, 

seniorů a rodin v různých životních situacích. 

Poslání: Zaváděním chybějících služeb v místním regionu posouvat hranice kvality života dětí 

a dospělých. 

Cíl: Být profesionální neziskovou organizací, poskytující péči v oblasti volného času, 

vzdělávání, práce s mládeží, dobrovolnictví a zahraniční spolupráce. 



2 
 

Motto: „Jsme tu pro všechny, kteří mají zájem.“ “S námi může být aktivní každý”. 

- Pro školy možnost přednášek „Mediální prostor je výzvou", v rámci projektu zdarma, 

je určená pro různé věkové kategorie, kontakt www.radka.kadan.cz, Bc. Stanislava 

Hamáková, DiS., email: vcr@radka.info, telefon: 734 468 449 

- Školení pro pedagogické a nepedagogické pracovníky na digitální svět a technologie 

ve spolupráci s „Člověkem v tísni“ 

- Přílohou prezentace organizace 

- pa. Amstibovská a pa. Aiznerová domluví možnou spolupráci s MK Ostrov – 

odpolední workshopy pro dospělé 

 

Novinky na OSVZ, informace OSPOD 

• problematika sociálně patologických jevů 

- finanční rozpočet OSVZ v rámci prevence sociálně patologických jevů pro rok 2023 

ve výši 60 000 Kč – alokované finanční prostředky budou použity částečně na 

financování preventivních programů pro zájemce z řad ZŠ a doprovodně i na prevenci 

pro seniory. 

• výchovné aktivy na základních školách 

- možnost účasti sociálních pracovníků OSPOD na výchovných aktivech, či jednáních 

s nezletilými dětmi, případně s rodiči 

• pohovory s dětmi 

- OSPOD má oprávnění jednat s dětmi bez přítomnosti rodičů a bez jejich informování 

- § 52 zákona SPOD 

• přednášky na základních školách 

- možnost přednášek sociálních kurátorů na základních školách (v případě potřeby 

kontaktovat OSPOD – Ing. Kateřina Matyášová, vedoucí OSVZ, e-mail: 

kmatyasova@ostrov.cz 

 

• krizový byt 

- v současné době je krizový byt volný 

- v případě potřeby kontaktovat OSPOD Ing.Bc. Alena Čermáková, telefonní kontakt 

354 224 826, e-mail: acermakova@ostrov.cz 

file://///SERVERDATA/Odbory/OSVZ/OSVZ/Komunitní%20plánování/Kulaté%20stoly%20pro%20metodickou%20podporu%20škol/2023/19.6%202023/www.radka.kadan.cz
mailto:vcr@radka.info
mailto:kmatyasova@ostrov.cz
mailto:acermakova@ostrov.cz


3 
 

• sociální pedagog 

Informace odboru SVZ o možnosti čerpat dotace na zřízení pracovního místa soc. pedagoga 

– Centrum pro dítě a rodinu Valika – Mgr. Najman Petr, tel. 739 695 396, najman@valika.cz, 

bude žádat o dotaci.  

Zájem projevilo celkem 12 ZŠ a MŠ v rámci ORP Ostrov. Pan Najman plánuje celkem 5 

sociálních pedagogů. pa. Amstibosvká zjistí možnosti prostor v MŠ a ZŠ pro tyto osoby. 

• Triaspekta 

Společnost Triaspekta uskutečnila na MěÚ Ostrov z důvodu zvýšeného zájmu o problematiku 

sebepoškozování, interaktivní přednášku zaměřenou na příčiny, způsoby reagování, praktické 

tipy, jak o tom hovořit s dětmi, rodiči, apod. Vzdělávací akce trvala 3 hodiny. 

V případě zájmu o spolupráci možno kontaktovat Mgr. Jana Tussetschlägerová, 

psychoterapeutka, lektorka, sociální pedagožka, mobil:+420 724 468 593,E-

mail:jana@triaspekta.cz, www.triaspekta.cz 

 

Komunitní plánování sociálních služeb 

- Den rodin a seniorů – plánuje OSVZ 24.9.2023 

- nadále je možné využít pro žáky ZŠ využít komentované prohlídky MěÚ Ostrov, a to po 

dohodě s tajemnicí MěÚ, Ing. Janou Punčochářovou, 354 224 885, jpuncocharova@ostrov.cz  

 

Sociální služby a organizace, základní školy a instituce 

• MAS Krušné hory 

- projektový manažer MAS Krušné hory Bc. Monika Vrchotická, tel. +420 730 145 684, 

email vrchoticka@mas-krusnehory.cz – MAP III běží, skupiny zachovány, příprava na 

pokračování-  MAP IV. 

MAS Krušné hory    -  OPZ Plus, mezigenerační projekt 

- Zelená úsporám  

- Projekt život v obcích  - podáno 50 žádostí o podporu 

mailto:jana@triaspekta.cz
http://www.triaspekta.cz/
mailto:jpuncocharova@ostrov.cz
mailto:vrchoticka@mas-krusnehory.cz


4 
 

• KSK Centrum 

- aktuality na webu - https://kskcentrum.cz/ 

- dluhová poradna na Městském úřadě v Ostrově každé úterý od 12:00 do 14:00 hodin ve věži 

v 1. patře 

- Letní provoz bude v těchto termínech: 

11.7.2023, 25.7.2023, 8.8.2023, 22.8.2023 

• Člověk v tísni o. p. s. 

- pa. Hrušková končí, agendu přebere dočasně pa. Z. Habrichová 

- nový intervenční projekt na 3 roky pro předškoláky v rámci SAS (karty pro děti) – je 

těsně před dokončením příprav, bude vítána spolupráce OSVZ Ostrov 

- spolupráce s Triple P, 

- mají zdarma doučování pro děti 

- doprovod na úřady 

 

• ZŠ Krušnohorská 

       - ZŠ Krušnohorská jedná o rekonstrukci prostor pro sociálně terapeutických dílen 

s Karlovarským krajem a s denním centrem Mateřídouška, vše je ve fázi projektování a řešení 

financování.  

• ZŠ Májová Ostrov  

 - škola ukončila částečně provoz o 14 dní dříve, někteří využívají výuku on-line, probíhá 

rekonstrukce 

• ZŠ Ostrov, Masarykova 

- Spolupráce s OSPOD  

- Spolupráce s MŠ 

- Lajfr projekt – programy „E-shop na lásku“ a „V poho být“ 

 

• MDDM 

- V květnu a v červnu probíhají pobytové akce v Manětíně 

- Běží příprava na hlavní táborovou sezonu 

https://kskcentrum.cz/


5 
 

- OSVZ ve spolupráci se ZŠ v Ostrově opětovně vybrali děti ze sociálně 

znevýhodněných rodin k účasti na finančně zvýhodněném pobytovém táboře 

v Manětíně. Letos byla obsazena všechna nabídnutá místa (2 místa na každý z 5 

turnusů)  

- MDDM má otevřené pro děti všechna sportoviště 

-  www.mddmostrov.cz 

 

• Úřad práce  

Bc. Gabriela Stehnová  

- Pro žáky 9 tříd je možno využít kariérní poradenství 

- Dávka pomoci v hmotné nouzi, která společně s vlastními příjmy osoby a 

poskytnutým příspěvkem na bydlení ze systému státní sociální podpory pomáhá 

uhradit odůvodněné náklady na bydlení: 

https://www.mpsv.cz/web/cz/-/doplatek-na-bydleni 

- Jednorázová pomoc při nenadálé životní události: 

https://www.mpsv.cz/web/cz/-/mimoradna-okamzita-pomoc 

- Předat ÚP nové rozdělení terénu OSPOD – kontakty v příloze zápisu 

 

• MŠ Halasova 

- Uvítají spolupráci s Triple „P“, přednášky pro rodiče k pozitivnímu rodičovství 

- letáčky včetně kontaktů budou předány přílohou tohoto zápisu 

- MŠ otevřena přes prázdniny 

 

• OFŠ – pa. Amstibovská 

- Aktuálně se řeší zápisy do MŠ a ZŠ, a to i ve spolupráci s OSPOD 

- Začínají se plánovat rozpočty příspěvkových organizací města na rok 2024 

 

• Sluníčko Ostrov – 100 skupin 

- léto s dětmi – viz příloha 

- mají volné kapacity pro děti 1-6 let (2 třídy) 

- cena 5 500 Kč za měsíc 

- Klínovecká 998, 363 01 Ostrov 

- Kontakt p. LandsfeldováTel +420 777 686 229, info@slunickoostrov.cz 

http://www.mddmostrov.cz/
https://www.mpsv.cz/web/cz/-/doplatek-na-bydleni
https://www.mpsv.cz/web/cz/-/mimoradna-okamzita-pomoc
mailto:info@slunickoostrov.cz


6 
 

- NZDM 

 

- Nabízíme spolupracujícím organizacím pro děti od 6 let do 15 let možnost přihlásit 

se na příměstský tábor, který se bude konat v termínu od 17.7.2023 do 21.7.2023.  

Tábor je zadarmo pro děti, protože je financovaný z kraje. 

- Kontakt: 

- Bc. Monika Kučerová DiS., vedoucí NZDM Ostrov a NZDM DoPatra Světlo Kadaň 

z.s. 

- adresa NZDM Ostrov: Klínovecká 998, 363 01 Ostrov  

- adresa NZDM DoPatra: Husova 1667, 432 01  Kadaň 

- mobil: 727 925 741 

 

 

Aktuální problematika, dotazy 

• Situace ohledně ukrajinských uprchlíkův ORP Ostrov 

- stále funguje koordinátorka pro ukrajinské uprchlíky v Ostrově a okolí – telefonický 

kontakt 727 964 059, e-mail: ukrajinci.ostrov@seznam.cz  

•  p. Krausová  -  Pod Vlčí horou- lesní úzdravné ekoterapeutické centrum, z.s., 

- nezisková organizace Pod Vlčí horou- lesní úzdravné ekoterapeutické centrum, z.s., 

která by chtěla poskytovat služby nízkoprahového zařízení pro děti a mládež v oblasti 

Jáchymov. Od září by měli možnost prostorů v bývalé Laguně v Jáchymově 

(soukromý majitel), a to v týdnu i o víkendech. Dále by byla možnost alespoň jeden 

den být v komunitním centru v Perninku. Předpoklad je od 1/2024.  

 

• Nabídka programů pro školy od Armády ČR 

- Program pro žáky ZŠ – vojenská technika, zdravověda, střelba, beseda o armádě, misi 

v Afganistánu s promítáním atd. 

- Kontakt: Krajské vojenské velitelství, počernická 543/2, Karlovy Vary, 

kvv.karlovyvary@army.cz, 973 349 413, 973 349 403 

- Fotografie z akce jsou na webu ZŠ Ostrov, Krušnohorská Základní škola Ostrov, 

příspěvková organizace - Fotogalerie (zspostrov.cz) 

 

• Nabídka programů pro školy Vojenských lesů a statků 

- Úvodní stránka - Vojenské lesy a statky dětem (vls.cz) 

 

3. kulatý stůl roku 2023 

mailto:ukrajinci.ostrov@seznam.cz
mailto:kvv.karlovyvary@army.cz
http://zspostrov.cz/fotogalerie
http://zspostrov.cz/fotogalerie
https://deti.vls.cz/


7 
 

Jednání 2. kulatého stolu v roce 2023 pro metodickou podporu ZŠ v ORP Ostrov proběhne 

16.10.2023 od 13 hodin v zastupitelském sále.  

Oficiální pozvánka bude zaslána písemně. 

 

Přílohy: 

1. Prezentace RADKA z.s. 

2. Rozdělení agendy SPOD 

3. Ostrovské Sluníčko 

4. Leták pro rodiče Valika 

5. Triple P 

6. Infografika  Triple P 

7. Informační brožura Triple P 


